
Zápis č. 12 
z jednání Školské rady při Obchodní akademii a vyšší odborné škole Brno, Kotlářská, 

příspěvkové organizaci ze dne 20. června 2024 
 

Účastni jednání:  
Hana Chaloupková, Ing. Pavel Mráček Ph.D., Mgr. Damir Solak, Aleš Mokrý, Mgr. Soňa 
Křenková, Ing. Eva Hložánková, Mgr. Tomáš Butala 
 
Host: Ing. Mgr. Lukáš Zouhar, ředitel školy, MUDr. Eva Zichová 
Začátek jednání v 18:00 hod.  
 
Program jednání: 

1. Přivítání, zahájení jednání 
2. Schválení programu jednání 
3. Projednání a schválení změn a doplnění školního řádu SŠ 
4. Projednání a schválení doplnění školního řádu VOŠ 
5. Projednání školního vzdělávacího programu Ekonomické lyceum – Projektová výuka 
6. Projednání dodatků školních vzdělávacích programů 
7. Různé, diskuse, ukončení jednání  

 
1. Předsedkyně Školské rady při Obchodní akademii a vyšší odborné škole Brno, Kotlářská, 

příspěvkové organizaci (dále jen ŠR) Hana Chaloupková přivítala přítomné členy 
ŠR a navrhla program jednání. Jednání probíhalo online formou.   

 
2. Program jednání byl schválen: Pro: 6 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0. 
 
K jednání se v 18:20 hod. připojil pan Mgr. Damir Solak. 
 
3. ŘŠ představil změny a doplnění školního řádu střední školy: 

a) Článek II: odstavec 1 doplnění ustanovení písm. u); odstavec 2 doplnění ustanovení 
písm. w). Ustanovení, která byla doplněna, se vztahují k používání a využití umělé 
inteligence ve vzdělávání žáků.   
b) Článek VI odstavec 2 písm. b): doplnění o zákaz používání psychomodulačních látek 
žákem.  
c)  Článek VIII, úprava odstavce 3.6. Výchovná opatření. V případě závažného porušení 
povinností vyplývajících ze školního řádu žákem, mohou být udělena kázeňská opatření 
mající vliv na status žáka (podmíněné vyloučení žáka, resp. vyloučení žáka ze školy).  
d) Kritéria hodnocení žáků: Příloha č. 2, Příloha č. 3, Příloha č. 5:  
- změny v kritériích hodnocení spočívající v určení vah příslušného hodnocení v rozsahu 
1, 2, 3, 4,  
- doplnění podmínek pro uzavření hodnocení a oprava hodnocení do úvodní části textu 
kritérií,  
- odstranění nadbytečných informací a podmínek k uzavření hodnocení v daném pololetí.  
e) Kritéria hodnocení žáků: Příloha č. 4: 
Doplnění školního řádu o kritéria hodnocení žáků pro obor vzdělání Ekonomické lyceum – 
projektová výuka. Jedná se o nově vytvořená kritéria pro hodnocení žáků, kteří se budou 



od 1. 9. 2024 vzdělávat na oboru vzdělání Ekonomické lyceum podle nově vytvořeného 
školního vzdělávacího programu (ŠVP).  
 
Hlasování: Pro: 7 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0. 
 

4. ŘŠ představil změny a doplnění školního řádu vyšší odborné školy: 
a) Doplnění ustanovení § 5 a § 6. Ustanovení, která byla doplněna, se vztahují k používání 

a využití umělé inteligence ve vzdělávání studentů. 
b) § 6 byl doplněn o zákaz používání psychomodulačních látek studentem.  

 
Hlasování: Pro: 7 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0. 

 
5. Projednání ŠVP Ekonomické lyceum – projektová výuka 

ŘŠ představil ŠVP Ekonomické lyceum – projektová výuka: 
- posílení možnosti žáka prostřednictvím volitelných předmětů si určovat oblasti, 

ve kterých si bude rozšiřovat kompetence – široká škála volitelných předmětů,  
- vedení žáků k samostatnému rozhodování při řešení problémů,  
- projektové vzdělávání ve vybraných oblastech,  
- propojování mezipředmětových vztahů, např. odborné vzdělávání s cizími jazyky, 

využitelnost znalostí přírodních věd v běžném životě,  
- posílení inovativních metod a forem ve výuce – projekty, tandemová výuka,  
- forma hodnocení – lze sledovat posun žáka.  
Projednaný dokument ŠVP bere školská rada na vědomí.  
 
Hlasování: Pro: 7 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0. 
 

6. Projednání dodatků školních vzdělávacích programů pro obor vzdělání Obchodní 
akademie a Ekonomické lyceum 
Projednání dodatků ŠVP souvisejících se změnou učebnice pro předmět Cizí jazyk 
v podnikání.  
Projednané dodatky ŠVP bere školská rada na vědomí.  
 
Hlasování: Pro: 7 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0. 
 

7. ŘŠ školy seznámil členy se souhrnnými výsledky maturitních zkoušek.  
 
Voleným členům i jmenovaným členům končí mandát člena školské rady. Volby do školské 
rady vypíše ŘŠ v měsíci září 2024. ŘŠ poděkoval všem členům školské rady za jejich práci 
a přístup v končícím tříletém funkčním období.  
 
 

Brno 20. června 2024 
 
Zapsala: Mgr. Soňa Křenková v. r.  
 
Schválila: Hana Chaloupková v. r. 
předsedkyně ŠR  



Usnesení ze schůze Školské rady při Obchodní akademii a vyšší odborné škole Brno, 
Kotlářská, příspěvkové organizaci konané dne 20. června 2024 

 
1. Školská rada schvaluje předložený program jednání.  
 
2. Školská rada schvaluje změny ve školním řádu střední školy včetně jeho příloh s účinností 
od 1. 9. 2024.  
 
3. Školská rada schvaluje změny ve školním řádu vyšší odborné školy s účinností od 1. 9. 2024. 
 
4. Školská rada projednala a bere na vědomí ŠVP Ekonomické lyceum – projektová výuka.  
 
5. Školská rada projednala a bere na vědomí dodatky ŠVP pro obor vzdělání Obchodní 
akademie a Ekonomické lyceum.  
 
 
  
 
Brno 20. června 2024 
 
       Hana Chaloupková v. r.  
             předsedkyně ŠR 


